
 

1 

 

 

 

WO-RA.0002.4.2017 

 

Protokół nr XXVI/17 

nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej 4 maja 2017 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

 

Ad 1) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył dwudziestą szóstą nadzwyczajną 

sesję Rady Powiatu Gostyńskiego oraz powitał osoby przybyłe na sesję. Przewodniczący 

poinformował, że w Radzie zasiada 19 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sali obecnych 

było 17 radnych. Nieobecni byli radni Zbigniew Kulak oraz Tomasz Skibicki. Przewodniczący 

stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum.  

Przewodniczący poinformował, że otrzymał pismo od radnego Zbigniewa Kulaka, w którym 

tłumaczy przyczyny swojej nieobecności. Ponieważ sesja nadzwyczajna nie przewiduje takiego 

punktu jak „Wolne głosy”, pismo zostanie odczytane na kolejnej, zwyczajnej sesji Rady Powiatu.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że przyczyną zwołania sesji jest wniosek 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego, który dotarł do niego w ubiegłym tygodniu, o treści: 

„Zgodnie z § 30 Statutu Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 kwietnia 2008 r. Zarząd Powiatu 

Gostyńskiego wnioskuje o zwołanie sesji nadzwyczajnej w celu rozpatrzenia i podjęcia 

następujących uchwał: 

1) zmiany uchwały Nr XXV/181/17 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 

zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu.  

W związku z sugestią Departamentu Prawnego Wojewody Wielkopolskiego należy zmienić 

w przedmiotowej uchwale § 4. Brak zmiany brzmienia cytowanego paragrafu może doprowadzić 

do uchylenia uchwały w drodze rozstrzygnięcia nadzorczego wojewody. 

2) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r.,  

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-2028. 

W związku z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie zadania pod nazwą „Poprawa dostępu do 

świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie chorób będących przyczyną dezaktywacji zawodowej oraz 

opieki koordynowanej poprzez rozbudowę SPZOZ w Gostyniu” w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 9.1. „Inwestycje 

w infrastrukturę zdrowotną i społeczną”, poddziałanie 9.1.1 „Infrastruktura ochrony zdrowia”, 

należy podjąć uchwałę zabezpieczającą środki własne na pokrycie części kosztów 

kwalifikowanych oraz kosztów niekwalifikowanych.  

Projekt przewiduje między innymi: poszerzenie usług szpitala o nowy oddział opieki paliatywnej, 

poszerzenie oddziału wewnętrznego, zainstalowanie sterylizatorni oraz przygotowanie 

pomieszczeń ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (poradnia chirurgiczna i chirurgii dziecięcej, 

gastroenterologiczna i kardiologiczna).  

W związku z tym, że termin złożenia wniosku do WRPO mija 8 maja br., niezbędne jest 

niezwłoczne podjęcie ww. uchwał przez Radę Powiatu Gostyńskiego. W załączeniu Zarząd 

przekazuje proponowany porządek obrad wraz z materiałami”. 
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Porządek obrad XXVI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały Nr XXV/181/17 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, 

b) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r., 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-2028. 

4. Zakończenie.  

 

Ad 3 a) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/181/17 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

30 marca 2017 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym 

Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że pojawił się problem, który już kiedyś 

występował, przepisy nie są do końca precyzyjne i nie wiadomo, które uchwały należy traktować 

jako prawo miejscowe i publikować w Dzienniku Urzędowym. Jako przykład podał, że należało 

opublikować statut SPZOZ i myśląc na zasadzie pewnej analogii, można by sądzić, że także 

regulamin Rady Społecznej powinien być opublikowany. Zdanie Wojewody jest odmienne i dlatego 

muszą zmienić tę uchwałę, wycofując ten punk, który dotyczy publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.   

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała stwierdził, że w zasadzie 

Przewodniczący Rady już wszystko powiedział. Przedstawiając projekt uchwały, powiedział, że 

z treści uchwały Nr XXV/181/17 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 

zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu wynika, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Proponowana treść uchwały wynikała 

z faktu, że już kilkakrotnie, w wyniku niejednolitej interpretacji przepisów dotyczących obowiązku 

publikacji uchwał dotyczących SPZOZ w Gostyniu, uchwały Rady Powiatu były uchylane lub 

zmieniane przez organ nadzoru. Po podjęciu uchwały otrzymano informację od organu nadzoru, iż 

powyższa uchwała nie powinna podlegać publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego, zatem w celu uniknięcia stwierdzenia nieważności tej uchwały przez organ 

nadzoru proponują jej wcześniejszą zmianę przez Radę Powiatu w trybie niejako „autopoprawki”. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przypomniał, że zgodnie z przepisami projekty uchwał, które 

pojawiają się na sesji nadzwyczajnej, nie są opiniowane przez Komisje stałe. 

 

Radny Grzegorz Grzegorzewski powiedział, że ma mętlik w głowie. Dodał, że brakuje na sali 

radcy prawnego, bo być może by go przekonał. Dzisiaj ma mętlik w głowie i dlatego wstrzyma się 

od głosu.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że podziela wątpliwości radnego, gdyż sam 

takie posiada. Przypomniał, że również było zamieszanie ze statutem powiatu. W ubiegłej kadencji 

podjęli uchwałę, ale nie został ten akt prawny opublikowany w Dzienniku Urzędowym i z tego 

powodu doszło do jego unieważnienia. Tutaj cały problem polega na nieprecyzyjności przepisów 

i trudno jest definitywnie rozstrzygnąć, czy dana uchwała podlega publikacji. Zmieniają się również 

interpretacje wojewody. Raz wojewoda uznał statut powiatu gostyńskiego za akt prawa 

miejscowego, innym razem nie uznał i również było zamieszanie z tego powodu. Ponieważ 



 

3 

 

 

ostatnio ten statut był publikowany w Dzienniku Urzędowym, więc zamysł był taki, że regulamin 

SPZOZ-u też powinien być publikowany.  

Sekretarz Powiatu Leszek Maliński, uzupełniając wypowiedź Przewodniczącego, powiedział, że 

radca, jak i on uważają, że zarówno statut SPZOZ, jak i regulamin Rady Społecznej nie są 

przepisami powszechnie obowiązującymi, w związku z czym nie powinny być publikowane 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Prawnicy wojewody byli innego zdania 

i nakazali publikację statutu SPZOZ w tym dzienniku. Z uwagi na tę ostrożność pani radczyni, 

mimo iż jej zdanie jest odmienne, zaakceptowała projekt publikacji tej uchwały. W poprzednich 

sytuacjach, gdzie takie wątpliwości co do publikacji były, wojewoda stwierdzał nieważność uchwał 

powiatu, ale tylko w części dotyczącej publikacji. W międzyczasie zmieniły się zasady 

publikowania uchwał w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i w tej chwili uchwały 

są automatycznie publikowane bez weryfikacji przez biuro prawne Wojewody. Prawnicy wojewody 

kontaktowali się z pracownikami Starostwa i zaproponowali podjęcie autopoprawki do uchwały, 

aby uniknąć dalszego procesu unieważniania uchwały. Dodał, że powiat, broniąc swojego 

stanowiska, mógłby zwrócić się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, ale uważają, że 

szkoda czasu i nerwów, aby udowadniać sobie, czy ten przepis jest przepisem powszechnie 

obowiązującym, czy nie jest.  

 

 

Uchwała Nr XXVI/192/17 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/181/17 Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej 

przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta 

w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 3 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r. przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Eleonora Gościniak. Poinformowała, że na dzisiejszym posiedzeniu Zarząd przyjął 

autopoprawkę do projektu uchwały. Zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów o 120 000 zł 

z tytułu otrzymania środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu na realizację zadania: usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie 

powiatu gostyńskiego, zwiększenia dochodów o 3 972 zł z tytułu otrzymania środków z polsko-

niemieckiej współpracy młodzieży, o 9 600 z tytułu otrzymania darowizny dla Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, o 1 126 596,76 z tytułu większego wpływu udziału w 

podatku dochodowym od osób prawnych, o 4 560 zł środków w DPS w Chumiętkach z tytułu 

większego wpływu z usług i 5 600 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody na przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie. Ogółem kwota dochodów zwiększa się o 1 270 328,76 zł. Zmiany w planie 

wydatków dotyczą zwiększenia o 120 000 zł na realizację zadania: usuwanie wyrobów 

zawierających azbest na terenie powiatu gostyńskiego, o 3 972 zł w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu na polsko-niemiecką wymianę młodzieży, o 9 600 zł w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi na wydatki bieżące, o 100 000 zł na bieżące 

utrzymanie dróg powiatowych, o 34 000 zł w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu na realizację 

zadania: budowa schodów do sali gimnastycznej, o 4 560 zł na bieżące wydatki w DPS 

Chumiętkach, o 5 600 zł w PCPR na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, zwiększenie rezerwy 

ogólnej o 250 000 zł, rezerwy celowej na zadania oświatowe o 492 556,76 zł i zwiększenie rezerwy 

na zakupy inwestycyjne o 250 000 zł. Ponadto zmiany dotyczą przesunięć pomiędzy działami, 

rozdziałami i zadaniami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, DPS w Chwałkowie i w Krobi. 

Łącznie kwota wydatków zwiększa się o 1 270 328,76 zł.  
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Radny Mikołaj Rogala zapytał o darowiznę dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 

w Krobi, czy dokonała jej jedna osoba lub firma.  

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak odpowiedziała, że środki przekazała Rada Rodziców.  

Radny Grzegorz Marszałek zapytał o budowę schodów do sali gimnastycznej w Zespole Szkół 

Rolniczych w Grabonogu, czy to będą nowe schody czy remont dotychczasowych.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że jest to remont istniejących schodów, ale zostaną 

one przebudowane. Chodzi tu o dość strome schody, które w ostatnim czasie były wyłączone 

z użytkowania z uwagi na stanowisko inspektora i aby zapewnić bezpieczeństwo, konieczna jest 

ich przebudowa.  

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 14 głosów „za” przy 3 głosach 

„wstrzymujących się”. 

 

Uchwała Nr XXVI/193/17 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r. została 

podjęta w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 3 głosach 

„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 3 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 

lata 2017-2028 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. Poinformowała, że treść 

uchwały radni otrzymali. Na dzisiejszym posiedzeniu Zarząd przyjął autopoprawkę do projektu 

uchwały, która dotyczy uaktualnienia kwot ujętych w autopoprawce do zmian budżetu. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 

przy 3 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Uchwała Nr XXVI/194/17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2017-2028 została podjęta w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

 

Ad 4) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XXVI 

nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Gostyńskiego o godz. 13.20. 

 

  Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

         /-/ Alfred Siama 

 

Protokołowała 

Joanna Bilińska  


